
 
 

Istituto Comprensivo San Giorgio Canavese 
Vicolo Bianchetti, 17 - 10090 San Giorgio Canavese (TO) 

C.F. 92522700019 - Telefono 0124/32220 - FAX 0124/450423   
e-mail: TOIC8BT004@istruzione.it   Sito: www.icsangiorgiocanavese.edu.it 

 

 

Circolare Interna n. 51 

San Giorgio Canavese, 5 ottobre 2023 

 

 
Alle famiglie degli alunni 

Scuola dell’Infanzia 

Scuola Primaria 

Scuola Secondaria di I grado 

I.C. San Giorgio Can.se 

Al Sito 

All’Albo 

 
OGGETTO: Convocazione assemblea per le elezioni dei rappresentanti dei genitori per l’a.s. 

2023/2024. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO. MM. n. 267 del 4 

agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in 

materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTO il D. Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento degli organi 

collegiali della scuola; 

VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi collegiali prevista 

dagli artt. 21 e 22 della citata O. M. 215/1991 

DECRETA 

a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991, l'indizione delle elezioni per il rinnovo dei rappresentanti 

dei genitori nei Consigli di Intersezione, di Interclasse e di classe per l’anno scolastico 2023/2024 e 

precisamente: 

• Consiglio di intersezione Scuola dell’infanzia, n. 1 rappresentante dei genitori per ciascuna sezione, 

con una scelta esprimibile durante le votazioni; 

• Consiglio di interclasse Scuola Primaria, n. 1 rappresentante dei genitori per ciascuna classe, con una 

scelta esprimibile durante le votazioni; 

• Consiglio di classe Scuola Secondaria di I grado, fino a n. 4 rappresentanti dei genitori per ciascuna 

classe. 

mailto:TOIC8BT004@istruzione.it
http://www.icsangiorgiocanavese.edu.it/


Le elezioni saranno precedute dalle assemblee dei genitori, presso i plessi, secondo le date e gli 

orari sotto indicati: 

• Scuola Secondaria di I grado: lunedì 16 ottobre 2023 ore 17.00-18.00; 

• Scuola dell’Infanzia: martedì 17 ottobre 2023 ore 17.00-18.00; 

• Scuola Primaria: mercoledì 18 ottobre 2023 ore 17.00-18.00. 

Ciascuna assemblea sarà presieduta dall’insegnante di classe/coordinatore, delegato dalla Dirigente 

Scolastica, che terrà una breve comunicazione introduttiva ai lavori e alla Programmazione didattica annuale. 

 

Verranno eventualmente individuati i genitori disponibili ad assumere il ruolo di rappresentante di 

classe (pur essendo formalmente tutti candidati). I seggi (uno per ogni plesso) saranno costituiti da tre 

genitori, uno dei quali assumerà la funzione di Presidente e due assumeranno quella di Scrutatore; uno degli 

Scrutatori svolgerà le funzioni di Segretario. I componenti del seggio elettorale saranno nominati 

dall’assemblea. 

Conclusa l’assemblea e fino alle ore 19.00, i genitori potranno esprimere le proprie preferenze. Le 

votazioni avranno luogo a scrutinio segreto, sulla base di una lista comprendente tutti i genitori di una classe, 

per cui tutti i genitori sono contemporaneamente elettori e candidati. In caso di parità di voti si procederà 

all'estrazione a sorte. 

I genitori di più alunni frequentanti la scuola, esprimeranno tanti voti quanti sono i figli. 

 Al termine delle operazioni di voto, si procederà allo spoglio. I risultati andranno riportati, dal 

Segretario di seggio, sui Verbali delle operazioni di voto, che andranno infine consegnati alle fiduciarie di 

plesso. 

Si ricorda l’importanza di questo momento collegiale, occasione di piena partecipazione delle famiglie alla 

vita scolastica e di imprescindibile collaborazione con i docenti ai fini di un’efficace realizzazione del 

Progetto formativo. 

Si ringrazia per la collaborazione. 

 

La Dirigente Scolastica 

Paola TORRONI 

 

Firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

 


